
   

   

 
 

  

 
 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  

Název zakázky: „Výstavba mechanizačního 

střediska Český Těšín“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-7181/2024 

číslo jednací: 10672/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5813520040 

a 

 

Metrostav DIZ s.r.o. 

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 25021915, DIČ: CZ25021915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 93177 

bank. spojení:xxx  

zastoupena: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů 

                  a Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

 

Korespondenční adresa:  

Metrostav DIZ s.r.o., Zámostní 1238/39, 710 00 Ostrava 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: "DZ 24015367"  

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 2/3 
 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

„Výstavba mechanizačního střediska Český Těšín“ (dále jen „Dodatek č. 2“), která 

nabyla účinnosti dne 17.12.2024. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 

nákladů] na základě Určení Správce stavby číslo 1 - Valorizace 2Q 2025 ze dne 

24.9.2025 vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 660 056,11 Kč v důsledku 

změn nákladů za fyzicky provedené práce v 2. čtvrtletí 2025.  

1.2 Změna ceny Díla dle Dodatku č. 2: 

Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH                                                       126 084 873,34 Kč 

Valorizace 2Q 2025                                                                              660 056,11 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH                                       126 744 929,45 Kč 

 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následujících změnách Smlouvy: 

2.1 Změna Smluvní ceny 

Na základě Dodatku č. 2 dochází ke změně Smluvní ceny,  

která nově činí bez DPH: 126 744 929,45 Kč   

slovy: sto dvacet šest miliónů sedm set čtyřicet čtyři tisíc devět set dvacet 

devět korun českých čtyřicet pět haléřů. 

2.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny   

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje se novou 

Přílohou č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 2, která tvoří nedílnou součást 

a přílohu tohoto Dodatku č. 2. 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU  

3.1 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

3.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří Příloha č. 2 Smlouvy - Rekapitulace ceny – změna dle 

Dodatku č. 2. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 3/3 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne 20.10.2025            V Ostravě dne 13.10.2025 

 

 

 

 

…………………………………………………    ………………………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Mojmír Nejezchleb                  Ing. Karel Volf 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy      předseda sboru jednatelů  

Správa železnic, státní organizace   Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

                                                                              10.10.2025 

 

       ………………………………………………… 

       Zhotovitel 

                  Ing. Tomáš Erhard 

      jednatel  

       Metrostav DIZ s.r.o. 



 

Příloha č. 1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby  1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace ceny – změna dle Dodatku č. 2 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 

 



Výstavba mechanizačního střediska Český Těšín

číslo Název PS, SO Původní Rozpočet 2.Q 2025 Nový rozpočet

PS, SO rozpočet po změnách valorizace po změnách

  PS 02 Lakovací kabina  6 329 636,57  6 329 636,57  6 329 636,57

  PS 03 Montážní jáma  8 103 931,81  8 103 931,81  8 103 931,81

  PS 04 Dopravní a manipulační zařízení  1 162 099,91  1 162 099,91  1 162 099,91

  PS 05 Elektrická silnoproudá a slaboproudá zařízení  1 563 419,20  1 563 419,20  1 563 419,20

  PS 06 ASŘ a MaR   697 233,23   697 233,23   697 233,23

  PS 08.01 Přípojka zemního plynu   331 824,08   331 824,08   331 824,08

  PS 08.02 Rozvody médií   787 609,84   787 609,84   787 609,84

  PS 11 Demontáže   122 225,96   122 225,96   122 225,96

  PS 12 Strojní zařízení dílen   273 544,60   273 544,60   273 544,60

  PS 21 Patkové zvedáky  4 389 343,35  4 389 343,35  4 389 343,35

  PS 22 Provozní silnoproudé rozvody   112 074,58   112 074,58   112 074,58

  SO 01.01
Stavební úpravy objektu_dílna mechanizačního 

střediska
 10 601 620,09  12 525 500,53   154 367,71  12 679 868,24

  SO 01.02 Vytápění_dílna mechanizačního střediska   620 255,24   620 255,24   12 868,77   633 124,01

  SO 01.03
Vzduchotechnika_dílna mechanizačního 

střediska
  312 070,71   312 070,71    310,13   312 380,84

  SO 01.04 Zdravotechnika_dílna mechanizačního střediska   327 979,86   327 979,86   1 861,52   329 841,38

  SO 01.05
Elektroinstalace a osvětlení_dílna 

mechanizačního střediska
  595 923,61   595 923,61    493,87   596 417,48

  SO 01.05a
Elektroinstalace a osvětlení Hromosvod_dílna 

mechanizačního střediska
 1 405 991,01  1 405 991,01   1 700,37  1 407 691,38

  SO 01.06
Poplachový zabezpečovací systém (PZTS)_dílna 

mechanizačního střediska
  694 374,28   694 374,28   1 447,09   695 821,37

  SO 02 Demolice objektu pro mobilní prostředky  1 101 224,22  1 101 224,22  1 101 224,22

  SO 03.01 Stavební úpravy objektu_sklad olejů a nafty  1 580 675,06  1 709 269,40  1 709 269,40

  SO 03.03 Elektroinstalace a osvětlení_sklad olejů a nafty   122 930,84   122 930,84   122 930,84

  SO 03.03a
Elektroinstalace a osvětlení -  Hromosvod_sklad 

olejů a nafty
  221 558,90   221 558,90   221 558,90

  SO 03.04 Větrání_sklad olejů a nafty   18 482,86   18 482,86   18 482,86

  SO 04.01 Základy haly_nová opravárenská hala  3 408 358,26  5 067 112,16   93 363,25  5 160 475,41

  SO 04.02 Základy zařízení_nová opravárenská hala  6 388 602,41  9 401 112,23  9 401 112,23

  SO 04.03 Ocelové konstrukce_nová opravárenská hala  11 987 583,92  11 987 583,92   330 448,89  12 318 032,81

  SO 04.04 Opláštění_nová opravárenská hala  6 618 956,27  6 618 956,27   41 656,00  6 660 612,27

  SO 04.05 Vytápění_nová opravárenská hala  4 897 137,86  4 897 137,86  4 897 137,86

  SO 04.06 Vzduchotechnika_nová opravárenská hala  2 795 285,60  2 795 285,60  2 795 285,60

  SO 04.07
Elektroinstalace a osvětlení_nová opravárenská 

hala
 1 596 604,62  1 596 604,62  1 596 604,62

  SO 04.07a
Elektroinstalace a osvětlení - Hromosvod_nová 

opravárenská hala
 1 178 826,17  1 178 826,17  1 178 826,17

  SO 04.08 Kanalizace_nová opravárenská hala   975 581,50   975 581,50   975 581,50

  SO 04.09
Poplachový zabezpečovací systém (PZTS)_nová 

opravárenská hala
  590 418,30   590 418,30   590 418,30

  SO 04.10 Mycí jáma_nová opravárenská hala  1 562 413,63  1 987 568,43  1 987 568,43

  SO 04.11 Fotovoltaické zařízení_nová opravárenská hala   832 963,94   832 963,94   832 963,94

  SO 05 Kolejiště  3 709 515,20  3 709 515,20  3 709 515,20

  SO 07 Elektrické silnoproudé a slaboproudé rozvody   619 978,49   619 978,49   619 978,49
  SO 11 Demolice   185 587,87   185 587,87   185 587,87

  SO 20.01
Základy objektu mytí vozidel_hala pro kryté 

mytí vozidel
 1 183 233,04  2 078 472,08   18 618,02  2 097 090,10

  SO 20.02 Ocelové konstrukce_hala pro kryté mytí vozidel  1 540 816,76  1 540 816,76  1 540 816,76

  SO 20.03 Opláštění objektu_hala pro kryté mytí vozidel  1 638 964,01  1 638 964,01  1 638 964,01

  SO 20.04
Elektroinstalace a osvětlení, hromosvod_hala 

pro kryté mytí vozidel
  981 359,98   981 359,98   981 359,98

  SO 20.05 Vytápění_hala pro kryté mytí vozidel   304 082,41   304 082,41   304 082,41

  SO 20.05a Vytápění - část MaR_hala pro kryté mytí vozidel   50 612,87   50 612,87   50 612,87

  SO 20.06 Vzduchotechnika_hala pro kryté mytí vozidel   71 871,51   71 871,51   71 871,51
  SO 20.07 Kanalizace_hala pro kryté mytí vozidel   27 465,82   27 465,82   27 465,82

  SO 20.08
Poplachový zabezpečovací systém (PZTS)_hala 

pro kryté mytí vozidel
  329 344,26   329 344,26   329 344,26

  SO 21 Základy sloupových zvedáků vozidel   156 790,17   156 790,17   156 790,17
  PS 07 Úprava zemnící soustavy   309 104,17   309 104,17   309 104,17
  PS 13 Kamerový systém  1 915 466,46  1 915 466,46  1 915 466,46
  SO 06 Komunikace a zpevněné plochy  7 523 936,61  7 523 936,61  7 523 936,61
  SO 08 Venkovní osvětlení areálu   631 396,49   631 396,49   631 396,49
  SO 09 Oplocení areálu  1 878 440,39  1 878 440,39  1 878 440,39
  SO 10 Odvodnění a kanalizace  3 455 235,03  3 455 235,03  3 455 235,03
  SO 12 Vodovodní přípojka   361 257,09   361 257,09   361 257,09
  PS 31 Zařízení čerpací stanice  1 553 523,91  1 553 523,91  1 553 523,91

  SO 30.01
Základová konstrukce a zpevněné 

plochy_čerpací stanice
  93 306,32   93 306,32   2 920,49   96 226,81

  SO 30.03 Elektroinstalace a osvětlení_čerpací stanice   66 976,73   66 976,73   66 976,73
  SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy  3 861 124,84  4 511 242,91  4 511 242,91
  SO 98-98 Všeobecný objekt   632 470,21   632 470,21   632 470,21

 117 390 622,93  126 084 873,34   660 056,11  126 744 929,45


	DOD 2_R_MES Český Těšín
	Rekapitulace k dod. č. 2

		2025-10-20T12:35:36+0000




